
A.M.E.S SH.P.K 

Forma juridike: 
Data e themelimit: 
Numri I identifikimit (NIPT): 
Adresa e selise: 

Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar 
16.11.2007 
K 72328006 L 
lagjja Yzberish, Rruga Mikel Maruli, Paliati AMES, Z.Kadastraie 

Nr.3866, fir.PasllriE! :3()y202:1-;:1?,~p'.;?, ~<t!i ~~!e, ~~~.1,"firane 

NDERTIME CIVILE DHE SHERBIME NE NDERTIM 

Pasqyrat Financiare Vjetore 2017 
(Mbyllurme 31.12.2017) 

Pasqyra financiare: 
Periudha kontabel: 
Data e mbylljes: 
Monedha: 

lndividuale (jo te konsoliduara) 
01.01.2017 deri me 31.12.2017 
25 Mars 2018 
Leke 

Tirane, MARS 2018 



Fina cia 2017 

TatJela e pe . .rmbajtje 

A. BILA:\CI KONTABEL 2-.J 

B. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE .4 

C. PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE . 

D. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPlTALEr E VEfA 6 

E. SHENIMEPERPASQYRATFINANCIARE 7--12 



Pasqyrat Fina 2017 
Paqyra e Pozicionit Financier (sltoncl) 
Per vitin e rnLyl,ur me 3, Dhjetor 2017 
(Te 91itl1a boroncot ione ne leke) 

A AKTIVI 
Aktive Afatshkurtera 

~ Mjete 1\/ioneiare 

2 tnvesnrner l rtuj Pronesie re NJesive Brenda Grupit,Aksi 

3 Te Drejta te Arketuesnrne 

I.Nga Ar,t1v1tet1 1 Shtrytezimit (Klrente) 
2.Niesite Ekonomike Brenda Grupit 
3. in,ere&a Pjesernarrese ne NJesi EkJnom,l\e 

4 Te Tjera (Debitore ie t;ere) 
5.i<apital i Nenshkruar I Papaguar 

Totali He Drejtave ti:i Arketueshme {1-5) 
4 lnventaret: 

1. Lends e Pare dne Matena1e te Konsumuesnme 
2 Proornme ne Proces dhe GJysemprodukte 

3. ProduKte te Gatsnme 

5 2,217314 1.045,B&a 

6 
423,582,429 410,189,051 

56.703.976 54.620 462 o.. 

480,286,405 464,809,513 
7 

19,490,365 l 6,79'i ,455 

4 fvlallra 

5. Aktive B10109Jike 
6. AAM te iVlbajtura per Shrtje 

7. Parapagime per lnventar 
Totali i inventarit(1-7) 

:: Shpanzime te Shtyra 
6 Te Arketueshrne nya te Ardhurat e Konstatuara 
Tofali i Aki:iveve Afatstikurter (I) 

19,49(),365 16,791,455 
8 

501,994,084 482,646,856 

:: Aktrve Alatgjata 
1 AkU.tc f'lnanciare: 

1. Tituj Pronesie ne NJs. Ekon. Brenda Grupit 
2 Tituj Huadherueje ne NJes. Eken. Brenda Crupit 

3 T1tuJ Pronesre ne Njs.Ekon. Pjesernarrje 

4. Tituj Huadherueje ne NJes Ekon. PJesernanjeie 

5. Tituj te T1ere (Aktive Atatqjata: 

S.Tituj ttTjere te Huadhenies 
Totali i Aktrveve Financiare (1-6) 

~ Akuve Matenare: 

t.Toka dne Ndertesa 

2.impiante dhe Makinen 

3.Te Tjera lnstalime dhe Pajisje 

4.Parap:;g,me ~r AktiVe Materiale dhe ne Proces 
Totaii i Aktiveve Matenale(1-4) 

::. Aktive i3iologJike 
4 Aktive J~-Materiale. 

i <cnceu.cne. Patenta, Licenca, Marka Tregtare 
2.Ernn, h,11re 

9 
26,590.000 

2,634,947 

440,164 

3441,410 1 

589,250 

29,665,111 4.C30.o60 

3.Parapagirne per Ak •• ve AistgJata Jo 1\Jiatedale 
Total; 1 Aktiveve .Jo-Matenaiet l-S) 

5 Akt.ve Tatirnore te Sntyra 
Totali i Aktiveve Afatgjata (II) 

18 

TOT AU IAKTIVEVE (f+U} 
St1e,1 met mo; oasqyrat financiare ne faqet vijuese [ane pjese perberese e ketyre pasqyrave fma 

-- --------------------------------------------------- ---·--- ----·--·--· ·-- -------·--- .. ··--- ------------·--·-· - -- - --------~---------- ----------------~-- 



nc re 201 
!':!g_yr~ e Pozlclonit Financiar (Bilanci) ·~~~~~~~~- 
Pei vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017(vazhdim) 
fTe 5.W_~~-~~,or~c_atJ<:in~.ne ~e_ke) ----.'"-- ·- ... - .. - .. --·-·-- 

8 DETYRIME DHE KAPITAU 
1.1 Detyrime Atatshkurtera: 

1.Titujt e Huamarrjes 
2.Detyrime nda] msmueioneve te Kreorse 
::.,. ke,,.ne ne Avarice per Porosi 

4 Te Pa9uesnme per A1..t1vitetin e Shfrvtezurutttumitor . 

5 Deftesa te Pagueshme 

6.Te Paquesnrne nuaj Njes.E.kon. Grup 
7 .re Paquesnme ndaj Njes.Ekon. Pjesernarrje 
c.·:-e Pa.;iueshme ndaj Punonjesve dhe S1gurime shoe 

9 Te Pi19uesr1rne per Detyrime Tatirnore 

10 Te T1era te Paguesnme 

Tot.th ; Detyrimeve Afatshkurtera (1-10) 
z Te Paguesnme per Shpenz1me te Konstaruara 

3 Te A,dt>ura .te Shtyra(dhe Grantet) 
4 Provizionet 

10 

48,457,670 59.735.390 

850,000 

1.098,214 
967,197 

229,563,632 
280,936,713 

232,941,580 

294,315,491 

Tota(i i De\.)'rimeve Atatshkurtera ~l} 280,936,713 294,315,491 I 

11.1 uetynmet Aratqjata: 
1.Titujt e Huamarrjes 
2.Delyrmae ndaJ m surucroneve re r..reci1se 
3.,.,.,h.etir..e 11,:, A11c1111,;;, per Po,o:;.1 
4 Te t"agu&snme per Aktivitet Snftytezueset+urrutore 

5Deftesa te Paquesnrne 

6.Te Pagueshme Ndaj NJes.Ekon. Grup 
7.Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Pjesernarrje 
8.Te Tjera te Paqueshme 
Totaii i Detyr1,i1eve Afatgjata(1-6) 

2 Te Pagueshme per Shper.zime te Konstatuara 
3 Te Aronura te Shtyra 
4 Prov1ziu1,e!Per pens,onet, etj) 
5 Le~yfin,e Tatimore te Shtyra 

n 

19,951,841 

1,746,000 
21,697 ,8.41 

1.746.000 
1,746,000 

2·1,697 ,841 

TOT ALI I DETYR!f;i!E:VE (hil} 302,634,554 296,061,491 

ill Kap1tali one Rezervat 

1 Kap1tan 1 Nenshxnrar 
2 F n,n, , L1al1Llr me Kap1tal1n (-) 
.5 F.ezerva R1vleres1m1 

4 Fsezerva re tjera 
t.Rezerva Ligjore 

2.Rezerva Statutore 
3.;=;;ezerva te Tjera 

5 .Fitimi i P{lshpemoare 
6 Fitrmi (Humbja) e V1tit Financiar 

Totall i Kapitaiit dhe Rezervave(lll) 

12 
167,970,000 iOC GOU 

21.644,928 21.644.9;2;3 



rat 2017 

Pa:..qy1a e te ordhurove dhe shpenzimeve sipas natyres 
Per vltln e mbyllur me 31 Dhjetor 2017 
(Te gjitha balancat jane ne ieke) 

·~'--~-~~~~~~- 

~i' ?Hrshkrimi i Elementeve 
·~, 

Sr,enime Viti raportues 
31.12.2017 

Vtti paraarahes 
31.12.2016 

5 i.enoa e Fare cne- l'Vic1te11aic te "un~u1·nuashn;e 

Lenda e Pare dhe Materrale te Konsun.uesnme 

Te Tjera Shpenzime 

'3 Snpenzime r-ersoneh 

'-a,,1a dne Shperbume 

0hpenz1rne per Siqunme Shoqerore one Snencetesore 

7 Zhvleresirni i Axtrveve Afatgjata Materiale 9 
;:::::==~=~===========-=~===~,c,I 

8 Shpenzrme Konsurru one Amortiztmr 9 (806,132) 

9 Shper,zane te Tjera Shfrytez1mi 16 (6,939.243) (5 3Ei9.868, 

rn ·rvtalt i t,hpepzi.mev.e(shuma.5-9) (30,346,855} (55,129,658) ! 

Te Aruhura nga Aknvrten i Shfrytezurut 

t>.d0ys,11r,11 ne mventann e Produkteve te gatshme dh 

3 hma e Kryer nga Nj.E dhe e kaprtauzuar 
4 Te Aronura teTjera te Shrryiezimi; 

44,961,708 i 11 FitimliHumbja) ngaAktiviteti i Shfrytezimit (1-9) 

13 69,049 669 93.259.052 

7,272.396 6,832,3·; 4 

14 

( 7 89& 449) 

15 

(12,598,997) 

1 
/12 17749C:,. 

45,975,210 

17 Snpenzime(te ::Jrdtlura),per Tatimio mbi FititJ1in 18 (5,996,564) (5,947,825): 
Shpenzirru Aktual i Tatimit mbi Fitimin (5 996,564) 

Shpenz.mette arcthura) i Tatrm Fitrrrut te Shtyre 

Pje·~a e rattm Fit1mit te Pjese~na, ,Jd, 0 _ 

12 J"e A1(ifiuraJe Jjera 
1"8 ,-\tGnura nga At\1.ivi(eti ?Jc~t!n.ane:~ ne 1"'tjC~1 te TjE 
Te Ardnura N!,:id .1111,:e"'t,r,1.,£ one HL.a,ie e ·lJtHa 
lnteresa te Arken.esnern or.e ,e Aronura te Tjera ,,~ ,, 

Totail te ardhurave te lJera(12) 

13 Znvteresimi r Akuveve one mvesnmeve i-'1nant.:1are (AASh) 
14 Shpsnztme Financiare 

Shpenzime lnteresi dhe Shpenzime te Ngiasnrne 

Shpenzimet e Tjera Financtare 

Totaii i shpenznneve financ::iare(14) 
Li 

16 f itimit(Hu,nbja) Para Tatimit ( 11 ·1 SJ 

18 Fitirr1i/{Huroqja)e Vitit F.lnancIM· (1EJ,.-.?J 

t9 F:t1m1/(l-1UrnbJa) Per: 
Pronaret e Njesise Ekonornrke Merne 
lnteresat Jo-Kontroiluese 

Snen1rn~t rilbi pasqyrar tinanc.are ne faqe1 
fmenc.are 

17 
~-·.- -~-~;:;;.,.-·~--·· ,-,-~--.:1 

74 8601 
--·-- ·-1 

I 
--------··--;i 

(174,860) I (573,094) 

45,405,180 44,786,848 ! 

15 947 82:.>) 

3$,406,616 38,839,023 



2017 

L -------- 
! PASQYRA E PERFORMANCES 
! 

(Pasqyra e te. Ardhurave Gjitheperfshirese) 
31.12.2017 

r---1-~;,·;uiriJrnDia) e V1i1t Financiar r--·r . 
I - -""t ---- r I 2 : U1r1:,:;ncat nga Perktrnrru : Moneo+es ne \/e~,1,,nia •• ,, , 

. ,-~o~.~~ncat nga F<ivle,·e~ifn, l AKti've'vC A-i~atgJata rvi~tthlc'liC I 
4 Difernncat nga Hivieres1rn, i Aktiveve Financ:are ie M _ 
5 Pjesa e te Ardnurave Gpl(,epe1isrnrese n~w Pjesemal ! 
6 I Te T1era te Ardt;.,,a G;;tr:epen:,;t,1rese pe, V,un I ·-- 1--- ------------ 

r----z+-rotali • te Arctl1urave G,1thepertsi-. per V1t1r, ,2-61 ; . _ +----~------- __ 
1----,tTota:~' te Ardhu1ave,rl~_1:1~nb1eve) Gjithepertsnirese (1+/-7) 39,408,616 +------- 3~-Q~~~~-f~ 
· , Pronaret e Njes1se Meme I 

f lnteresat Jo-Kontrottuese 
I Proriaret e NJes1se Meme r=~c,sat Jo-Konirolluese 
r 

Shenirnet rnbi pasq:;r2.t fnancu.e nt rayet VIJueSe ]3118 PJ8S8 perben:-;St: e kely:-e ~ic,::.,.; ! "ovi.:, 
financiare. 

Keto pasqyra fmancrare jane aprovuar nga drejtimi i "A.fvi.E.S ;, sh.p.k dne jane firrnosur nga: 



PA~QYf<A E FLUKSll TE MJETEVE MONETARE 
METODA INDIREKTE 
_rr~.~Jlfha b1Jlancatjon~1~~~~!_<~) _ 

Pe1-snkdmi i Elementeve Viti raponues 
31 12,2017 

.. -----· --~ ------""---·--··-- 
V1t1 PMaai"()hes 
31.12 2011:3 

Shenimet 

fluks1 i MJeteve Monetare nga Aktiv,Shfrytezimit 
Htmi,.1ifombjai e Vitit Financiar 
Rregu111met per s:,i-,"n"-11"'-;i ;c, ;ione·,d18· 

Shpenzrme i-,r,c11" .. 1are 0vrv,u,1etare 
Snpenzime per L::1L1m1n 1Y1b1 -rnm«, ...iU 1vio,1eia.: 

Shpenzime Konsurm cr.e Arnort.zuni 

Znv.eresimi I Akuveve AfatgJara iViawnaie 
l=it1m1 r.qa Shltja e Akt.veve Afatgjata Matenale(Fluks1 1 perts! 

39,408,616 

80b, 132 

624,417 

··,0rys, ,me: ne .~1,u-,e, o,:c Dc.,,yr,mel e c.rfrytezunit 
Rntje.Renre ne te Drejtat e Arketueshme dhe te Tjera 
H,;t1e1He,11e ne lr.veruare 
RniJe/Renie ne Detyrrrnet e Paquesnrne 
-cr tJeil'-tenie ne Detyrimet ndaj Punonjesve 

.vije,e 1v',011etare Neto nga Ai<tiv. e Snfrytezimit 

38,839,023 

926 098 

(15,476,892) (37,496,384); 
. ,• .. • ., .· ,. ·' .. · ---~---~·-. -,.,.-,v-·c>a -~ 

29,236.426 

II F,JKs,. fv'IJeteve iv,onetare nga Axnv. lnvesumrt 
~·ara ,-..mo tE: i-'eraorur·a per Blerjen e Filialeve 
f'a.a r.ero te Arxetuara nga ::;n111a e f"!!1a1eve 

Paqesa per BlerJen" ,-.,,1,uvcvt::: hrai9;atc1 1,,d1b,d,e 
ArKeilrne nga ShltJa "'AKl1vt:::,e nfdl\JJdtd :'Jiche1101e 

Pagesa per Bl~rjan e lnvestin,eve te Tjera 
Arketime nga Shitja e lnvestimeve te Tjera 

Dividende te Arketuar 
'v1Jete r.t.onetare Neto nga Axtiv. e lnvestirmt 

1:27 iao ooo, 
'•H,,OOC. 

(27,065,000) 

iii FIJks; l'vlJeteve i'v:one,a:e nga A~ti\ F,na;ic1m1t 

Arketime r:ga crne.nru i Kapitant Aks1011a,- 

Arketirne nga E.metim1 i Am,ioneve te Peraorura s1 Koiateral 
'-wa te Arketuara 
Pagetae kostovetransaksionale (Hua dhe KtedI) 
Ribierje e Aksloneve te Veta 
Pagt::~ •• e Aksionsve te Percorura st Kolateral 
Pa)Jes_..._ e Huav~ 

·<···~. ··<m·-.--· ~, 

(1.879.6b8. 

i 
I ,IV 

F';:igesc e Uetynmeve prej Qirase Financiare 

11-1tt~·re::. Paguar 
D1vidende te Pagwdl 
MJ0te monetare t.eto nga Aktrv, e Financtrrnt l 1,;)0G.OOC· 

(1 UOC,OCO_; 

Rritje/Renie Neto ne 1\/ijetet Monet.are dhe Eimivaientet e T • 1,171,426 

1,045,888 
0 

2,217,314 
Efer,ti 1 • 

0 

('i,931,711) 

2,977,599 
C 

1,045,888 



2017 

I . PA:3QYRA E NOf<YSHiNIEVENE KAPITAUN NETO l 
1___ au2.2011 I 

f"_c,~~~?_•~L_!!_na~ciar ,~e 31 OhJetor 2016 I 100,000 I I I 21,644,928 I "130,032,074 1 3_8,839~-~~j_ 190,616,( 

910: umet mbi pasqyrat financiare ne faqet v11ue:-.,e jane pJese peroerese e ketyre pasqyave 
nnanc.are 



' t 

Snerume per pcsqyror flnonclore 
Per vltin e mbyliur me 31 Dhjetor 2017 
{Te gjn_ha buiaric:~tja!:'~_1'1~-~~~): 

1. In formc.c1one te pergj1theshme 
· AiVii::S' sh .p i,, esnte tnerneluar s1 nje snoqeri me per9Jegjesi te kufizuar me 16.11.2007. Kapitan 
'TegJ:strud:· eshte 100.000 dhe zoterohet nga ortasu : vetem Z.f.i,LEKSANDER GJONAJ. Ne Fn11 2CF 
r,ap<a, ·J';emeitar I snoqerise eshte zmadnuar me i U dU.000 11\Jd fmrnet e aKurnuiua. a ,-\i,tuJ1:srii 
KapJal1, shoqeuse esr,tb 1t:'.Si"C.000 ;81\E::. 

Veprirntana kryesore 1regtare e snoqense per usrnnrmn 2017 jane (Noernrne CiheJ e snerbune ne 
tushen e ndert,mit. 

2. ~.,r,,!,il m::.Heta: e ,1;1wid1teu: ne amt dtlc bar.kei 
Gje1·.dJel e rruetet monetare r1e banKe dhe arke. ne ieke dne vaute, ne datat 31 Dnjetor 2016 dhe 
31 Dluetor 2017 Jane si me posnte 

icrr«.e.t1m1 i Uogarise Monedha 
GJe,·,dja ne 31.12.20~7 
Ne Jeke Ne valute 

GJehdj,;1 ne 31.12,2016 

1---- Ne leke Ne valute 
Loqar: bankare 
Arka r-e 1eke 

LEK 

LEK 

2,133.258 

84,056 

252,232 

793,656 

Shuma 1.045,888 

GjendJet e liogarive le l:ku1ur,ete11e te paraqdura nE: pasqyrat fmancrare Ja,1e re nJeJta mete diie11at e 
komabilitetit medhes dhe konnrrnonen me 11x1erqet e ilogarive ban Kare dhe mventaret fiz1ke te 
monednave.Tepncat s :.ia1µ: e:u: (:j .ic rn011td, 1e ,e nua], ia1 ;e perktnyer r,e ieKe aur,e perdorur xursm e 
kernbirnrt te fund1t re usntnnut te banses ;-esµ&1\t1Je 

3. AktEve te tjera financiare afatshkurtra 
Kerkesat e arketuesnrne one aktive te uera financiare. ne fillim dne ne fund te ushtrimit kontabe: 20: 7 
jane paraqitur ne bilancin kontabei dne peroenen s1 vqon. 
'\ie · NJa Jl.ktiviteti , Shfrytezimit (Kiiente) ,, jane pasqyruar faturat e papaguara per sherbirnet e ndernrnn 
s1 che viera e snuacioneve c;e shoqeria ka reaiizuar \:IJate ushtrirmt ne snumen 423,582,429 teke .cne tc 
frasnequera nga J,tet. Ne zerin te tJ8ra ne snumen 2,203,976 leke sntef tatim mbi fltimin i rnb1paguar 
Ne posnn mstrurnenta te uera ne snurnen 54,500,000leke .paradnenie per Z.AleKsander Gjunaj. 

invemari 
Vierat € mventarn te paraqiu.ra rne sipe: perputnen me te cnenat e kontabinrent dne tc 
mventanzimeve iiLiK8 e My&r na 1,n:(; b usnnrnit 2U1l. S1 po11t1ke xontaoel ne percakumu- e K..,stus Sc 
invemant esnte perdorur n.etcca ·i:,esati:lres ::ie ponoeruar 

Vletta 



nc re 2017 
132 1 parxer , 40.00 Ubb.64 46 i:,654'.) 

~-----·- -1----- -·-------- ·· - r--------- -- -·---- --------------r--------- -----------:----------------------·· 
134 baJ,Si'\C,..:,C .7·1: 41) C,O I ·~s 61 ') Sb4., .. ,S i 

r----·----·--------J---------~----- ···- ------- -------- ----r----- ·---- ------ ·-- ------ ·-------- - 
: 139 I GRAf-lA10 E Lb-~G5,1i'Jll: 1,ove o.O,' L:::;L , ' 1S 036 ::i, 
r------·---·---------i------- -- · ----·-------- -- -- r-- - --------- --1-- ----- - ----··-- - 

: 140 I AST AR GkAF IATO i,0v," 1 OU 2 . .) 0 ulJ 2 0·1 (: CO ------ -+--------~-- --- --- -- - ~ - --------,- ------ - --l- ------- ---- - - 

, 152 I STUKO : t\9 , 60 oc 440 00 ' 26 400 Jl) 
:-·-_ ---------------~----------- -----------+--·---------r-------- r --------- :---·---- ---- -···--· ---- -t 

! 005 PANEL FISER DRURI : iv13 : 18.80 i 53,500 00 i 1 005,800 JO 
.-- --------------- ----+-- -----~--. - r----~----4-------- --- 

- i Oeirase -------~v13 I 269.64 : 20,6682+- 5,572986.93 ; 
006 I trare ie peruorur ! M3 4.84 ; 28,253.51 ; 136,746.99 1 

------- .----- .. --. ·-_ ----- --------. -· _ -- ----1---·-·------r-----------r------- _-----· 
U14 i BETOfuRlv1/-\ ivi3 i 224.32 14,115.&4 ' 3.166 465.95 

----" ,-·---------·-- ------·-··----------,..-----·---· ------- I - - -- --····------- - : ---------------r------·--···------ 
skera cope 786.00 : 819.3"- 644 00' _ _;:4 , ----;--------------------- ------ -- --- - ---,----- ----- -- --r- ----------~------------ -- 

: 035 i BETOFORIVIA I i\12 i 1,051.30. 1,4GS41: 1543,743.69 
-+----_ -_------------r ·--- . ---------··----+- ---------·-- - -r------------_ --- __ - -- ---~--- __ - - ----·-, --- 

J::.,,:, cenoe drusore \ M.3 i 86.41 1 2U..2Ub 8::; 3,/67 ·:4~1 ~j 
-- -- -- -- - ,- - ---- - ·-- ----------r-----------;--- -------r·---------------- --t--------·---· -·---- 
092 oorr.pe up e.ektnke ' cope : 2.00 I 4 750.CO 9 ~OJ 00 

.____ --·--- ·-··----' ,.: .. ,,... •.... ---··.-;- r- . ·--------+--------i-- ----·------·1 
..,4~ ._.::Nut: DKU~ORE ! ._, 1 ! _ 
I ~ ::wSHEl\t1E I lv,3 \ 7.54 i 48,179.05 , 363,270 00 

(------------ !___ ----r----~---r--------------+~-----·-----~ 
, __ TOTAL! __ I . . I 9,-l90,J65 __ . 

4. Aktivet Afamiata N1a!enaie(AAM-te) 
G,enoje1 dne levizJet e aKuveve afm91ata materiale nepasqyratfinancia!e ~ara~itet ~i viJon: 

Nr 
lropjante dhe Te tje<a 
makmen instahme dlle Parapagim 

paj1Sje e per Totah 
Gjemije\.C'he leviz;et Toka/Ter 

rene 

P. , -.osto e AAivi-vE. 0, 01 2017 
-i-Sntes.:,t 26,590,000 

,,,228.414 
500.000 

-'.160,78:3 
'00 000 

- - 
i-\!r1)ri:21m, AAM.-ve 01 01 .2017 
-..mu t1:._.1m1 usnturn« 
Ar,,01,iu~" per oa1Jete_AAfv1-ve 
,C\n on, .un, AAM-ve 31.12.2017 

(500,000) 

6,22¥1~. . §Ei,7$3 _;_ 

2'' '% !JL,i.' 
(:cul cG·.,1 

32,486,197 

'133754 
698,046 
24~· 41 ,- 

630,783 
107 086 

1 'E:,4 537 
(;06 ! 32 

~ ,'fl"'ra wtoeAA!fl:"$~1;;:00 , ~0~2!:i§,tff1_'.;~cr1,os6jf JI ~9,()65. lli 



5. Jetyrm1l~ atatsnk.irl:tra·nuate dhe parapagirnet 
Huate ohe parapagimet atatesnxurtera ne filnm che ne funo te ushtrirmt Kontabel 2017 paraqiten 
s, v,;or: Te Paqueshrne per Akuviietin e Snrrytezimic,furnitore) 48,457,670, Te paguesnrne ndaJ 
Pur1Ulljbve ne shu.nen ·1,098)141eke "Detynmet taumore + siq.shoqerore" perfaqescjne uetyrirnm ,:it1r 
T\'Sh ,-,(~ snumen 7::,L,906 lekc, TAP 6,500 lei<e, sigwirnet shoqerore e shendetesore 227,79'1 1eke. 
leke dhe .oetynrne ndaj mstnucioneve te kredise ne snumen 19,951,841 leke Shuma pre 850,000 ieke 
pasqyron veprimet e ortakut me dividentin, 

6. Fltirni (humbja) e vnn nnancrar 
" Te ardhurat 

Te ardhura e r89.li.2.~ara Qiate usntnnut, sioas s~9rnente~e (~§~.g_oi1vej_te b1znesi(J)§~aglL~t_si viion 

::.r.1tj1; ;:, prooukteve te ga,e;;r,m& dhe nenprodukteve 
1; Sn.tja e punimeve one snerc.meve 

lj Shitja e malirave 
Ii Te ardhura nga shicje te tjeratqerakonnstone.eq) 
Ii 

69,049,669 93 259,052 

7,147,396 6,090 64 7 

-: man t re r11dnura nga Aktiv1teti i Shfrytezirnit 
PL,r1a 1:. Kryer nqa i\JJ E one e kapirauzuer 
le Ardnura te TJe1a te Sntrytezimit 
Te amnurg nga Shitja e Aktiveve Afategjata 
Te arc.iura te tjera(grantet,te tjera, .... ) 

Ndryshirru ne :r,ve11,c..1 .. c F-·,-e,Gur,,e.,2 ts gdsnr111::: one procnirnit ne 
proces 

76,197,065 

125,00'.) 741,607 

Shu ma 

1t arcnurat nqa shnja e maurave jane vleresuar rne vleren e drejte te snurnes se arketuar ose te 
arKE:luesnme, duke marre parasysf shumen e sxonumeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga 
T\ISH-ja. 

Snurna e te ardhurave ne shumen 7,147,396 h,K.: .ane IC archura rn perjashtuara te arketuara nga kontratat 
.n,; pv.t.:.1,::.nurna 1,019,79b lexe jari1;; pd:.qyruai 1111 lci!l!fl ritnmn to vmt ustruunor dnerenca nuii es:1:t, 
mL,iiJtur caum 6, 127,oLG 1df\a ;:asi [ans reaiizuar te arcnurat, 

• ~n~enz1met c: ~· ~,~,; b •• :..~, iu.0 r~r y e;::; ••• .:tE:- 
Konsumi I ma:ei'ia1cvb,rna.ira\.e, u11mira,e. pu,.iiil!eVt e sneroimeve. te pa.::;·~yruara ne ,..GKt..r;,er ,j, 
justifikues. Jane n;:;gJk,i] ...!i.ii !fit: sr~.;.-.,k;L ~ 1JC;~;..;d1 Ci •.;SE; ti.:; ~~aycJt;S: in;s t-~v~~u.ic; '.._; rJLl iC:~,Jnii., po,J,f2.' C: ;e 
sigc,nrne snoqerore, s.:iiht. 11ctfr~Jf!Uu; 0ciY,lt::.i;Si1l :;i s1:,_;S·1:.:1rn rT,e \,;tnc,; r..: rt:dlii.. .... u, unt:. v e 2lr\..;; ;;: itJ(../ 
Tassat lokale e taxsa e taume ie tJ:01a qe i:ane;i me brznesin .ane iiogamur one pasqyruar '.IE: llu..Jd,:te E 
usntnm.t. :3,pas naty,es se lyre snpenzirnet e usntnrmt 2017 jane treguar ne pasqyren perxatese 



~~- -~ .. ------ -----~·~-¥· _,_, .. -~-, --·--""'~ -· --~ ~ -•--• ~~ -~.- .~ - .•-•• ~- -··- ·o ~.,~~ _._. ••-~- ~ W>--~.n•< , ~-"'--·-·-·- -~·c,.- - -~<'· ~· • 

tMaieria1et e «onsurr.ca.s.mauat Gi~c :;(1811..i,,.iei · · ·, .' i~ ~-----·-------·-------~------~----•·~·---••---•Z,.•.---·-~---· --- ·., .. _ --~·-·-· ----- --·- ---•·--·---- • - •~•-•• 
iKasto e pJnes ' 
-------------------------=----------------------------~--L------------------------d~---------------•~•- ---~- -~ 

Paga! e personeiit : ! \ 12,598,997): , 12 l 149C): ------------------------------------. -·· -- --- ····- -----~-+----------.--------- - .. -+------------··"'··-- ··-··-··· -, 
Shpenzimei per s.qunrnet shoqero.e one shenoetsore : (2.104,034): ,2.C22.36i); 

-- - - .. - - - - - -- - - - - -- -- - - - - - - - ·-- - - - ~ - - ~-, -- - - -· - - - - -- - - - - - - . ' - -r- -- -- -- - - - - --- - - - - - - - -- - ..,- - --- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -~ 
,Arr.vr-.Li..Hi1et or.e zn·1·1dres,;nc-1 ; I {806,132): ; 
·.------~w-- --------------------------··-~------------------~--r 1--------------··--.--------- .. • ,S ,1v::, Lit1.c: ;_e lJ2L:J : I {6,939.243). (b 369 St/3 : ~ __ " -- - ----· - --~--------------IM-, . . ,----·-·------~--- _ . ---~---· .. --.-a 
;fotaii i snpenzuneve ' ' (30,346,855): (55,129,658): 
F·-------··----------------------------------- ---------4--0------------------------~------------------------··-~ 

Shp1:;m:wne re tjera paraqiten si vijon: Snuma pre] 6,939,243 ieKe perbehet nga: snpenznue pe, 
te,efon 115,6fri leke. shpenzime per qera 25,000 leke, snpenznne bankare 258,379 i&Ke, v1:nE:: 
Sif,nJ,in 1 ::5,0::>2 ,eKe ,, shpenzune pet taKSJ 442,500 ieke,shpenz1me te tJera ne Shumen 2,346,24~, 
:e,\t.·,\JiG,u e demsnperoiirne ne Shurnen 699,511 reke,snµenzime nga 1e trete (nensoruraktore) 
2.·~!(tl ,t;t,, 1 

• Shpenzime petsor,e1l 
Nunm mesatar i punoruesve one p2.yar b,;1ds r;ategw1e krvesore 1ane s1 me ...•. p_,o_s_r_n_e_. -----,--~- 
si1penLi:ne Per:son<:li 1 , 2,~1~ I --~ _ 2[:1(51 

! , ag2 :ir~e ::;nperu1,rntJ I (12,598.9!:Jr;I ·12,171 49<., i r Shp&rwrne fJEc!I "Sigurirne &i!;qerore dhe ;;hendetesore, i2.104 034r (;:' 022.1671 

!.,,:,::"' - - -~ - - - ~ t . - .. . ~7'41 "" 1 698~ 

-·---~ ~ 

" Te arunurat one snpenzimet financlare 

Us11tn,n1 rn1bywJr 
J1··DhJf:.tor LO i 7 

Te «rdru.ra nya Aktivner, ~je;:,8ni:::.rrc.;:., ne ;\JJC;:,i te , j'.:::1.1 t::<c:11. 
Te Ardnura Nga lnvestimet d,,c. nd,e-= f"y.s 
lnteresa te Arxetuesnem one ,e 11runu1& lt:: -~Je:c:1 .e 1,;iJas,1,rn 3,064 

(573,094) (174 35U1 1 Sn· enz.. ii;:; !l'ite,;;:;s1 ciht Shµ0r,ZniH;: re l\igJct!:l(1r~1e 
I 
Sllr---:!L..:ii net L Ijera r ina1 H:..ldl"C: 

(570,030} 1174,860,; 



2017 

7. Sn~enz.met e tatlnut mbi fltimin 
Sr,penwnet e taun« mb: tinrmn oer ushmnun kontabe: 201 I dne 2016 .ane s: viion: 

_ F1timt/{Humb1a) Para Tatimit 

::,npenzimi Aktual i -~~:.:: 
44,/80.848 

2 T~_ardhu~c. lt ,-lJ..!i1~:.:., 4t. -,~t:,; /ci3~r;.,_,ic;,,' ~!2_tdw,.i 1LC: ·r1tin'>1ri\r1 

Divioenter c: 031'\idf .;a1 <me nca:J,::.::t ~ tun !it<,_!l.~6 ,· ;\it.:-:.liOkh e 
kontrotht one µ;,::;~(dafqt:s,.\- J 

Te ij~ra(nma~rie µ1<Jv12,unc;,, .y,,Juasr e,J;:-· 

Sripenzi.ue te uanJCii1Ur~ iaun ;vre~+ '1 

Srq.JC:Zirr:e prriJt: s dnu..me te_i Kufint tatrmori+) 
G10ba,.:,t, ,a!:tete.uemsni-,erunme(-+-.1 

- ---,--- --- -·---- - -·-- - - 

699.~11 

699,511 

A1110rti.lJr,, r,l.J: non 'ldi f!SKc,IE,( + I 

Pr,h:z1one P'-'r!/03•\:le ~ or/E~5"'.1~e{•:L 
Te tJera 

4 01te1e,1c<? !)():1citiy~~ Sni:,enzrnet,ta1i:rwrs te ieJu::: a rrnnus njDhJDt per q&llimet e raportirnit(-) 

r 
l'lmornzimi I pershpejtuar taumon-: 

T£\11<.'!r~U _ . _ 
_ 5 ZbritJa e :-1urr1_bJ~S t§ltrnore(j 

s.F1timi I Tatuesnem:i=Iumb]a.Fiskale{f+2+3+4t5f -r -. 4-6:-fo4,691 .1 . 
---·- ··~··· ---- .•.... , • ,. .• . . . ·--· ---···- -----·--·~··· ·•= ~.p. 44,807,991 

.. Shper;z;r;~; (:: S4 l fl25; 

II 

1 atim fitirni i ushirinut eshte i llogaritur rnbi fitimiu c tatusnern. i cih eshte rrcgulluar 
nga -npcnziruet l'. panjohura sipas legjisiacionit fiskal, analizuar ne tabclcn c 
·1 n, ,.1 i -crme 


